



## Nyhedsbrev #2 2011 fra Siscon

### Siden sidst

Siscon har med succes afholdt de første to seminarer i den tidligere annoncerede række heraf.

Det var dejligt, at mange af vore kunder og også nye potentielle kunder var dukket op til dette spændende seminar, hvor vi dels lærte om Sydpolen, Sirius patruljen af to veloplagte foredragsholdere. Herudover fik vi lejligheden til at gennemgå ControlManager™, og de mange nye funktioner der er kommet heri.

Vi afsluttede dagen med, at etableret to ERFA grupper, en i øst og en i vest til stor glæde for alle deltagere. Det første ERFA-gruppemøde afholdes den 7. juni i Århus og 9. juni 2011 i København. Deltagere får direkte besked om program for denne dag. Har du ikke tilmeldt dig endnu kan det ske på e-mail til Camilla Bruun [CAB@siscon.dk](mailto:CAB@siscon.dk) eller ved at kontakte os på telefon +45 70 232 231

### Tyskland

I det seneste nyhedsbrev annoncerede vi, at vi ville bruge lande som team i kommende nyhedsbreve.

I dette nyhedsbrev går turen til vort naboland Tyskland, hvor Ordnung muß sein!

26. november 2010 indførte "Bundesrat", Forbundsrådet, en lov om vinterdæk/helårsdæk i Tyskland. Ifølge loven skal biler, der kører på de tyske veje, være udstyret med dæk, der sikrer køretøjet mod udskridning i tilfælde af is, sne eller slud. Vinterdækkene skal være mærket med M+S eller et snefnug. Der er ikke noget fast tidsrum for, hvornår bilen skal være forsynet med vinterdæk. Dette er altså en form for guideline for, hvornår man skal benytte vinterdæk.

I Danmark har vi også love og standarder, hvor nogle af disse er at betragte som guidelines. Der er ikke nogen specifik lov for, hvornår man skal bruge en standard som eksempelvis ISO 2700X eller DS 484, men det er mere ment som vejledninger. Kun få virksomheder skal efterkomme standarder i Danmark.

Netop ISO 2700X bliver næste tema på vort seminar den 7. og 9. juni henholdsvis i Århus og København. Hvad, hvornår og hvordan udvikler ISO standarden sig og hvordan håndtere vi dette i ControlManager™. Kom og hør mere om dette på seminaret. Du kan tilmelde dig på [www.siscon.dk](http://www.siscon.dk)

### ControlManager™

Beskrivelsen af arbejdet med informationssikkerhed vil naturligvis tage udgangspunkt i nogle af de mange muligheder, der findes i ControlManager™. Dette betyder dog ikke at virksomheder, der endnu ikke har anskaffet ControlManager™ ikke kan finde inspiration i de kommende artikler i de fremtidige nyhedsbreve. Vi glæder os til at byde dig velkommen til et nyt land, hvor vi næste gang ser på "landets styre".

## Har du tilmeldt dig seminar om ISO2700X og ControlManager™ juni 2011?

[Tilmeld](#) dig seminaret om ISO2700X og ControlManager™ den 7. juni 2011 i Århus og den 9. juni 2011 i København.

### ERFA-Gruppe

Siscon har nu afholdt de første to seminarer i en række af kommende seminarer i 2011.

Det første ERFA-gruppe møde afholdes d. 7. juni 2011 kl. 14.00 – 16.15 i Århus og d. 9. juni 2011 kl. 14.00 – 16.15 i København.

Tilmelding til ERFA gruppen kan ske til Camilla Bruun på e-mail [cab@siscon.dk](mailto:cab@siscon.dk), eller ved at kontakte Siscon på telefon +45 70 232 231 alternativt på telefon +45 40 93 17 15.

Siscon og de to ERFA-grupper opfordre alle kunder til, at tilmelde sig en af disse to ERFA- grupper, således udbyttet og den vidensdeling, der opstår på disse møder bliver til glæde og gavn for alle.

Vel mødt på næste ERFA-møde!

### Nyhedsbrev

Du modtager vores nyhedsbrev fordi du er kunde eller vi har tidligere haft kontakt med dig. Vi udsender et nyhedsbrev ca. 8 gange årligt.

Hvis du mener at vores nyhedsbrev kan være relevant for andre, er du meget velkommen til at sende det [videre](#).

---

## Værdien af ISO2700X

**Strategisk beslutning** – forordet i ISO27001 nævner at indførelse af et ledelsessystem til informationssikkerhed bør være en strategisk beslutning. Der er mange organisationer, hvor det at have et ledelsessystem ikke er forankret i ledelsen og dermed ikke en del af organisationernes strategi. Værdien af at have dette forankret i ledelsen betyder, at der vil være et naturligt fokus og løbende forståelse for de tiltag og muligheder det bredt dækkende ledelsessystem for informationssikkerhed giver.

Vigtigheden i anvendelsen af ISO27001/2 ligger i at standarden er med til at sikre en afdækning af de områder der ligger inden for informationssikkerhed, hvilket lader organisationer og virksomheder med opgaven i at vælge fyldestgørende og passende sikringsforanstaltninger, der er af en type som gør, at værdierne i organisationen løbende bliver beskyttet på en tilstrækkelig vis.

Opgaven med at vælge gør, at den eller de personer der er blevet udpeget til at træffe disse valg, vil komme i situationer hvor mulighederne er mange. Det at træffe det "rigtige" valg er ofte en afvejning af en lang række parametre såsom økonomi, personale, teknik og ikke mindst "i hvilket omfang er organisationen villig til at tage en risiko" – et sådan valg skal have ledelsen bevågenhed og være strategisk forankret.

At anvende ISO2700X er på ingen måde ensbetydende med, at organisationen står foran en certificering. En certificering giver i sig selv ikke nødvendigvis værdi for organisationen. Værdien i anvendelse af ISO2700X er, at der bliver taget aktivt stilling til de mange krav/punkter der opstilles i standarden og dermed opnår organisationen "det bevidste tilvalg og det bevidste fravalg". Når disse valg så yderligere dokumenteres opstår værdien både for organisationen og de interessenter der har en berøringsflade med organisationen og dennes anvendelse af informationer.

ControlManager™ er målrettet udviklet til at understøtte ovenstående tankegang og de opgaver der ligger i at anvende ISO2700X som ledelsessystem for informationssikkerhed. Vi har fra Siscons side sikret et ensartet og let tilgængelig værktøj der giver organisationen mulighed for, at opnå en struktur og overskuelighed i arbejdet og ikke mindst dokumentation af "det bevidste tilvalg og det bevidste fravalg".

---

## Kom godt i gang....

Køb et klippekort på f.eks. 25, 50 eller 100 timer til support & rådgivning og få rabat på timeprisen. Brug dine klip når det passer dig, uden bindende aftale. Vi kommer når du har brug for det.

Et klippekort fra Siscon giver adgang til konsulentassistance ved:

- Support
- Rådgivning
- Sparring

Hvordan virker klippekortet?

Du som kunde aftaler på forhånd, hvor mange klip der skal være på klippekortet, dvs. hvor mange konsulenttimer, du forventer at have behov for (dog minimum 10 timer).

Klip på kortet afregnes efter følgende regler:

- Tidsforbrug til transport afregnes med et halvt klip pr. time
- Tidsforbrug i virksomheden afregnes med et klip pr. time
- Det samlede tidsforbrug = transport plus tid i virksomheden.

En gang pr. måned, modtager du en status over det antal

Hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet fremover kan du her [framelde](#).

---

## Velkommen til...

Camilla Bruun der er ny Salgs & Marketingkoordinator i Siscon.

Camilla kommer fra en stilling som kursus koordinator i PricewaterhouseCoopers, hvor hun siden 2007 primært har koordineret IT-relaterede kurser og konferencer for interne og eksterne deltagere hos PwC Academy.

---

## Kontakt os

Siscon  
Krakasvej 17  
3400 Hillerød  
Tlf. +45 70 232 231

[www.siscon.dk](http://www.siscon.dk)

timer/klip, der er blevet benyttet. Når klippekortet er ved at være opbrugt, sendes automatisk et nyt klippekort, med mindre virksomheden ønsker andet. Virksomheden behøver aldrig tænke på, om der er klip tilbage på klippekortet, men sikres fortsat kompetent eksperthjælp.

Vi håber du vil gøre brug af vor nye service.

---

